¶ Quot sunt modi passionū et
passibilium qualitatum.

Quarto videndum est q[uod] sunt mo
di passionū et passibilium q[ua]litatū
Et dicendum q[uod] duo. q[uod] qdā sive passio
nes et passibilis qualitates corporis et
corporales. sicut p[er]tinet in exemplis po

sitis ut albedo et huiusmodi. Quedā
autem sunt aīmenō absolute et sive oīm
potentiā. sive solū sive appetitum sensitivi
uum p[ro]prie. ut ira et huiusmodi

¶ Quot modis dicitur passio
et q[uod] sit passio naturalis et aīa
lis. et q[uod] sies vnaqueq[ue] dicatur.

Capl[us]. QXLVIII

Quarto videndum est quot mo
dis dicitur passio vel pati. Ubi
sciendū q[uod] passionū alia natu
ralis alia aīalis. Passio autem natura
lis seu corporalis dicitur tripliciter. Uno
modo. quecumq[ue] alteratio p[ro]p[ter]a quā aliquod
in subiecto recipit qualecumq[ue] sit illud
et hec est acceptio valde larga. et sic dicitur
luna pati cū recipit a sole lumen.
Secundo modo dicitur passio alteratio p[ro]p[ter]a
quā in subiecto aliquid abiicit. et ali
quid recipitur qualecumq[ue] sit illud. et
hec est magis stricta et propria acceptio
q[uod] prima. Et hoc modo dicitur pati qui sic
alterat q[uod] egritudo abiicit et sanitas
introducit. Tertio modo dicitur
passio alteratio p[ro]p[ter]a quā abiicit forma co
ueniens. et introducit formam inconueniens.
et hec est propissima acceptio passi
onis. Et sic nō dicitur pati a quo abiicit
egritudo et introducit sanitas. sed so
lum iste a quo abiicitur sanitas et in
troducit egritudo. q[uod] sanitas ē for
ma conueniens. et egritudo disconve
niens. Illa est passio animalis et hec
nihil aliud est q[uod] motus anime sive ap
petitus consurgens ex appetitione cor
poralis et naturalis passionis. Et si
cut inter passiones corporales et natu
rales illa alteratio magis p[ro]prie dicitur ma
ggis p[ro]prie passio que est motus appeti

R. I.

Tractatus

Secundus

tus sensituii consequens apprehensiōne naturalis passionis disconuenientis. q̄ sequens apprehensionē naturalis passionis cōuenientis. Et iō magis p̄prie dicitur pati qui tristitia vel doler. q̄ qui delectat vel gaudet. Et isto modo ponuntur passiones in appetitu sensitivo. Et larga autē acceptio passionis. rā passioni naturali q̄ animali. s̄m q̄ sola acceptio aliquius dicitur passio. translatū est nomen passionis ad potentias alias anime apprehensivas. vnde sic videre quoddam pati ē et intelligere et yelle. vt patz. s̄j. de anima. Ex hoc etiam pceptus anime et passiones dicuntur. vt patet p̄imo per h̄c. q̄ voces sunt signa passionum que sunt in anima. Et etiam p̄petratae substantiales prope passiones dicuntur. vt esse risibile est passio hominis. Et hec nō proprie pertinet ad terriam speciem qualitatis. Quantū autem ad passiones seu naturales seu corporales et animales scīdū. q̄ passio uno modo dicit effectum illatio nemq̄ actionis. et sic est speciale predicamentum. quod dicitur predicamentum passionis. Ilo modo idem est q̄ quemadmodum dispositio. usata ab aliquo accidente vel ab aliqua causa faciliter transire et faciliter mobili. et sic est qualitas imperfecta tunc p̄tinet ad h̄ac tantam speciem qualitatis.